
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 237 Pág. 109Miércoles, 13 de diciembre de 2023

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 4 de diciembre de 2023, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios 
convocado por Resolución de 8 de noviembre de 2023, convocatoria: 2023/D/FC/AC/13.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 8 de noviembre de 2023 (B.O.E. del 16), por la que se convocan a concurso 
de acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 50 de la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y el artículo 66 de los 
Estatutos de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de 
enero, de la Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

–	 Servicio de P.D.I.: página web, http://www.usal.es/node/27745

–	 Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal 
Docente e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el B.O.C. 
y L., para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en las 
relaciones de admitidos y excluidos.

Salamanca, 4 de diciembre de 2023.

El Rector Magfco., 
(Por Delegación de Competencias. 
Resolución 7 de febrero de 2022.  

B.O.C. y L. del 14) 
El Vicerrector de Ordenación 

Académica y Profesorado
Fdo.: David Díez Martín

CV: BOCYL-D-13122023-13

http://www.usal.es/node/27745
http://www.usal.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 110Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien
		  obtenga la plaza

G021/D12150	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Farmacología». 
		  Investigación en «Hepatología 
		  Experimental y Vectorización 
		  de Fármacos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***1513**	 Herráez Aguilar, Elisa

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 111Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza
G021/D12152	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Fisiología».
		  Investigación en «Fisiopatología 
		  Cardiovascular y Renal».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7745**	 Pericacho Bustos, Miguel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 112Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G021A/D12151	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Toxicología».
		  Investigación en «Investigación
		  traslacional en enfermedades
		  renales y cardiovasculares».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7421**	 Prieto Vicente, Marta

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 113Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G021A/D12154	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Toxicología».
		  Investigación en «Investigación
		  traslacional en enfermedades
		  renales y cardiovasculares».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***1505**	 Vicente Vicente, Rosa Laura

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 114Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G021G/D12153	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Fisiología».
		  Investigación en «Hepatología
		  Experimental y Vectorización 
		  de Fármacos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***1904**	 Lozano Esteban, Elisa

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 115Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G023/D12354	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Cristalografía y 
		  Mineralogía». Investigación 
		  en «Mineralogía Aplicada 
		  y Crecimiento Cristalino».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***8573**	 Morales Sánchez Migallón, Juan

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 116Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G023/D12355	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Paleontología».
		  Investigación en  
		  «Micropaleontología y 
		  Paleoceanografía».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***0497**	 Alonso García, Montserrat

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 117Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien
		  obtenga la plaza

G023/D12356	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Micropaleontología y 
		  Paleoceanografía». Investigación 
		  en «Geocronología y radioisótopos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9002**	 Ausín González, Blanca

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 118Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza
G023/D12357	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Petrología y
		  Geoquímica». Investigación en
		  «Geoquímica de las Altas 
		  Temperaturas».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***4272**	 García Arias, Marcos

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 119Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G024B/D12458	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Conservación de 
		  bienes culturales y Museología».
		  Investigación en «Historia Cultural 
		  y Universidades».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***8521**	 Casas Hernández, Mariano

Aspirantes excluidos

NIF: 	 Nombre:	 Causa de exclusión:

***4517**	 Mouratidis None, Ioannis 	 No presentar certificado Acreditación

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 1

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 120Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G024B/D12459	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Historia del Arte
		  Contemporáneo». Investigación en
		  «Arte, Arquitectura, Urbanismo e
		  Ingeniería (siglos XIX-XXI)».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9084**	 Álvarez Rodríguez, María Victoria

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 121Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza
G026/D12652	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia e Investigación en
		  «Historia Contemporánea».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***1459**	 Vicente Albarrán, Fernando

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 122Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G064/D16427	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Geometría y 
		  Toplogía». Investigación en 
		  «Geometría algebraica».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***6364**	 Hernández Serrano, Daniel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 123Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 	
		  obtenga la plaza

G064/D16428	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Ecuaciones
		  diferenciales». Investigación en 
		  «Análisis global».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***3433**	 Alonso Blanco, Ricardo José

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 124Miércoles, 13 de diciembre de 2023

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G070/D17038	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Estructura Social». 
		  Investigación en «Política 
Social».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

—-	 NINGUNO

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 0

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 125Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G071/D17132	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Plantas Eléctricas 
		  de Energías Renovables». 
		  Investigación en «Expert Systems 
		  and Applications Laboratory».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***1240**	 García Ovejero, Raúl

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 126Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G072A/D17232	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Tecnologías de la 
		  Producción Vegetal».
		  Investigación en «Agronomía–
		  Producción de cultivos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***9319**	 Pérez Sánchez, Rodrigo

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 127Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza
G072C/D17233	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Ingeniería de la
		  Construcción». Investigación en 
		  «Prevención, Seguridad y Salud».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***8156**	 Villarino Otero, Alberto

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 128Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G080/D18028	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Botánica».
		  Investigación en «Métodos en
		  Botánica».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***7185**	 García-Baquero Moneo, Gonzalo

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 129Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G081/D18122	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Química Orgánica».
		  Investigación en «Diseño,
		  Síntesis y evaluación de agentes 
		  antitumorales».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***3589**	 Álvarez Lozano, Raquel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 237 Pág. 130Miércoles, 13 de diciembre de 2023

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2023/D/FC/AC/13

Resolución de 8 de noviembre de 2023 de la Universidad de Salamanca, por la que 
se convoca concurso de acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien 
		  obtenga la plaza

G083/D18320	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia e Investigación en
		  «Literatura Española».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

***5634**	 Escandell Montiel, Daniel

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-13122023-13


		2023-12-13T07:30:23+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




